
REFERAT:  

Taktisk samhandlingsgruppe møte 3 - 26.01.21 
Deltakarar: Jan Helge Dale, Leiv Erik Husabø, Thomas Vingen Vedeld, Øystein Furnes, 
Frode Myklebust, Elin Sørbotten, Kari Furevik, Robert Brennersted, Laila Haugland, 
Normund Svoen, Bent-Are Hansen, Jan Ove Tryti og Marte Ulltang  
 
Møteleiar: Margun Thue 

Referent: Terje Olav Øen   kl. 15.00 – 16.00  996888@vm.nhn.no 

 
1. Godkjenning av innkalling, sakliste, referat/aksjonspunkt  

 
Nr Aksjonspunkt Ansvarleg Når 
1 Sjekke ut med FHI om ekstra tilgang til 

vaksiner for vaksinasjon av personar med stort 
potensiale for anafylaxi. 

Evy-Helen  
Leif Erik 
 

Utført Etablert 
kontakt med FHI 

 
2. Status møte 

Helse Førde: 
 Vaksinasjonsgjennomføring – ferdig med 1. runde : 408 tilsette er vaksinert, fordelt på alle 

sjukehusa etter prioritert liste. 2. runde skjer i veke 5 og veke 6. Tildelt (tildelt 336 doser) – god 
hjelp frå Sjukehusapoteket har medført at ein har klart 7 dosar pr hetteglass. Nokre få med 
biverknad – ingen alvorlege. 
 

 Nye retningslinjer knytt til utbrot i Nordre Follo og omegn. 
Helse Vest kom med nye retningslinjer søndag vedr. personar som hadde vore på Austlandet siste 
10 dagar og tiltakspakke som skulle iverksettast med testing og bruk av smittevernutstyr. 
Austlandet vart omdefinert måndag 25. januar til å gjelde dei 25 kommunane som regjeringa har 
sett i verk særskilde tiltak overfor. 
 
Frustrasjon for mangelfull kommunikasjon mellom lokale ledd i helsetenesta og Helse Førde, og 
manglande drøfting av lokale tilhøve og organisering av dette. 
 
Det bør sendast tilbakemelding til Helse Vest RHF på prosessen og manglande kommunikasjon 
ved beredskap og informasjon til kommunane. Viktig å adressere rekrutteringsproblematikk til 
Helse Vest knytt til utanlandske vikarar. 
 

 Nye retningslinjer for utanlandsk personell 
Testing innen 24 timer før innkomst. Testrutiner praktiserast som før med test dag 0,3,6 og 9. 
Unntaket knytt til liv og helse og fritak for karantene dei tre første dagane vert vurdert nytta. 
Bedriftshelsetenestene skal be om hurtigtestar frå kommersielle leverandører. FHI har fordelt sine 
ressursar til kommunal helseteneste. 
 

 Situasjonen ved Lærdal sjukehus  
40 min unna Austlandet. Mange har hytte på Fillefjell/Tyin. Fleire tilsette var på Austlandet i helga 
og dette gav utfordringar i drifta, men ein hadde likevel normal beredskap.  
 

 Smittesporing ved FSS  
Sett i verk smittesporing etter smittesituasjon ved klatresenter i Førde. Nokre studentar er testa 
positivt. Helse Førde arbeider med avklaring hjå fleire tilsette og studentar. 
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Kommunane: 
 
Sunnfjord kommune – klyngeutbrot pr i dag. Kan tyde på mykje overflatesmitte. I tillegg til 
klatresenteret er eit byggefirma og dykkerfirma sterkt råka. Klatresenteret er stengt ut veka.  
Dominerande symptom er kløe i halsen. 
 
Siste veka er 27 påvist smitta i Sunnfjord, av desse 13 det siste døgnet. Det er forventa fleire 
påviste smitter dei komande dagar.  
 
9 av dei smitta er kobla til aktivitet i klatrehallen førre veke, dei resterande er kobla saman i eit 
felles utbrot. Det er og ein tydeleg samanheng mellom det største utbrotet og utbrotet i 
klatrehallen, og desse vert rekna som eit felles utbrot med kjend smittekjelde. Det er sendt inn 
prøver til genetisk analyse frå utbrotet.  Dei smitta er primært i 20 – 40 års alder. 
 
Det er ingen direkte affeksjon av skular eller barnehagar, men nokre elevar i vidaregåande skule 
er sett i karantene.  
 
Ca 300 + i karantene. 230 testar vart tatt i går. 350 er bestilt tysdag (dette tilsvarer vel 10-15% av 
befolkninga over ei veke med same testaktivitet).  Sunnfjord kommune er godt førebudd på høg 
testing heile veka og helga.  
 
Mikrobiologisk avdeling ved FSS tar no berre i mot prøver frå Sunnfjord - andre kommunar må 
sende til Haukeland. Det er sendt inn prøver for genetisk analyse av viruset. Det er ikkje mistanke 
om «engelsk variant».   
 
Situasjonen er grundig drøfta med Folkehelseinstituttet i dag. Kommunen og FHI er einige om at 
situasjonen er utfordrande, men kontrollert. Kommunen har eit utbrot av klyngesmitte, men det 
er ikkje generell aukande smittetendens i samfunnet («villsmitte»). Dette tilseier at vi er på 
risikonivå 2; det viktigaste tiltaket er det kvar innbyggar som står for; redusert sosial kontakt for 
alle innbyggarar. Utover dette følger vi dei nasjonale råda med nokre tilpassingar. Det vert gjort 
fortløpande revurderingar av situasjonen.  
 
Ei avd på sjukeheimen, der pasientar har fått 1. dose vaksine, er sett i karantene grunna ein tilsett 
som har vore på klatresenteret. Har nytta munnbind i tenesta.  
 
Kommunane ellers 
Fredeleg i Stad, Kinn, Sogn og indre Sogn. Held fast ved TISK strategi og vaksinerer den eldre 
befolkninga. Folk viser god åtferd. Mykje spørsmål om kring retningslinjer. Uro kring reise til FSS 
frå pasientar. Vaksinasjonsspørsmål. 
 

3. Vaksinasjon av særskilte pasientgrupper/ Øystein F 
Det er nokre pasientar som har høg risiko, og som er i aktiv behandling eks. med cytostatika. Her 
må vaksinasjonstidspunkt tilpassast behandling mm. Kommunane skal drive massevaksineringen, 
men vi må få ei avklaring på desse relativt få pasientane. Vi kan ikkje prioritere ansleis enn 
nasjonale føringar, då får vi raskt eit stort problem. Helseføretaka har fått vaksiner for og å kunne 
ta nokre av sine pasientar. 
 
Konklusjon  
FHI må ta stilling til dette. Helse Førde har kun fått vaksiner til tilsette og strenge føringar for 
dette. Det vil ta ei tid før vi kjem til desse pasientgruppene i vaksineringsproseseen. 
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4. Ev. 
 

Nr Aksjonspunkt Ansvarleg Når 
1 Kommunikasjon og samhandling mellom RHF, 

HF og kommunehelsetenesta 
Terje Olav / Arve Varden snarast 

 
 


